






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092500125

Nº 185, sexta-feira, 25 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento e Plantio de Grama Esmeralda Para
Recomposição dos Jardins das Unidades do TRT da 23ª Região, conforme as especificações
do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 01/10/20. Abertura das
propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 08/10/20 (horário de Brasília).

Os editais encontram-se no site www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e
demais informações poderão ser obtidas por meio do telefone (65) 3648-4101/4049 ou e-
mail licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 20.390/2020. Contrato nº 10/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: E W T Brasil Elevadores Ltda., CNPJ nº 20.810.747/0001-
12. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 2 (dois)
elevadores da marca ThyssenKrupp instalados no Fórum Trabalhista de Campo Grande, no
modelo de manutenção integral, com fornecimento de todos os serviços, peças,
componentes, materiais e insumos necessários para o perfeito funcionamento dos
equipamentos, devendo ser observadas as recomendações do fabricante dos
equipamentos. Vigência: 30 (trinta) meses a contar da assinatura do contrato. Valor global
R$ 36.249,90. Pregão Eletrônico nº 16/2020. Prog. Trab. 02.122.0033.4256.0054. ND
3.3.90.39.16. 2020NE000661. Data da assinatura: 25.9.20. Gerson Martins de
Oliveira/Contratante; Egmar Bastista dos Santos/Contratada.

DIRETORIA-GERAL
AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão Eletrônico
SRP nº 19/2020 - registro de preços para prestação de serviços de impressões
monocromática e policromática, incluindo programação visual e editoração eletrônica e
acabamentos afins, utilizando equipamento a laser digital de rede e acessórios, bem como
off set, incluindo o fornecimento de todo o material de suprimento, papel, custos com
impressão da chapa e mão de obra especializada. Processo TRT nº 21.649/2020. Data da
assinatura das Atas: 25.09.2020. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
publicação.

ARP nº 24/2020. TOP COMÉRCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI, CNPJ
07.525.311/0001-13. Grupo 01. Valor Total R$ 1.911,00.

ARP nº 25/2020. GL EDITORA GRÁFICA LTDA, CNPJ 04.137.442/0001-35. Grupos
02 e 04. Valor Total R$ 17.125,00.

ARP nº 26/2020. GRÁFICA E EDITORA LUAR EIRELI. CNPJ 36.788.205/0001-20.
Grupos 03 e 06. Valor Total R$ 13.805,00.

ARP nº 27/2020. IMPRESSOART EDITORA GRÁFICA LTDA - ME, CNPJ
13.704.494/0001-37. Grupo 05. Valor Total R$ 28.351,00.

ARP nº 28/2020. D'COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS EIRELI, CNPJ 16.640.717/0001-
38. Itens 22 e 23. Valor Total R$ 4.380,00.

ARP nº 29/2020. GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME, CNPJ 20.949.657/0001-07. Item
24. Valor Total R$ 6.676,83.

As referidas atas encontram-se disponíveis, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão Eletrônico
SRP nº 20/2020 - registro de preços para futuras aquisições de café, açúcar, chás, adoçante
e mistura para cappuccino. Processo TRT nº 21.973/2020. Data da assinatura das Atas:
25.09.2020. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

ARP nº 30/2020. YOUSSIF AMIM YOUSSIF. CNPJ 03.257.078/0001-84. Grupo 01. Valor Total
R$ 1.904,65.

ARP nº 31/2020. BOAVENTURA CAFÉS ESPECIAIS EIRELI. CNPJ 24.252.228/0001-37. Item 08.
Valor Total R$ 756,00.

ARP nº 32/2020. CAFÉ CANADÁ LTDA. CNPJ 34.798.344/0001-00. Item 09. Valor Total R$
6.500,00.

As referidas atas encontram-se disponíveis, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 15/2020. Processo: 0001063-44.2020.4.01.8003.
OBJETO: contratação da empresa DEDETIZADORA ACON LTDA (CNPJ: 01.249.965/0001-85),
com vistas à prestação de serviços de desratização, descupinização e desinsetização do
prédio Sede e anexos de serviço da Justiça Federal do Amapá. Total de itens licitados:
00001. Fundamento Legal: art. 24, II, da Lei nº 8666/93. Justificativa: Erradicar e prevenir
a proliferação de insetos como cupins, baratas, carapanãs, formigas, aranhas, traças,
mosquitos, dentre outros, assim como eliminar e prevenir a proliferação de ratos no prédio
Sede e anexos da Seção Judiciária do Amapá . Declaração de Dispensa: 14/09/2020. PABLO
DA ROSA E SILVA ALVES. Diretor da Secretaria Administrativa. Ratificação em 15/09/2020.
JUCÉLIO FLEURY NETO. Diretor do Foro. Valor Global: R$ 10.348,00. CNPJ CONTR AT A DA :
01.249.965/0001-85 DEDETIZADORA ACON LTDA .

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 11305809. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: HANKEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ANTENAS LTDA. (Sra. Nóris Aurora da Costa e Silva). OBJETO: Serviço de Manutenção nos
sistemas de radiocomunicação da Seção Judiciária e Subseções de Feira de Santana e
Ilhéus. PREÇO: R$ 44.400,00. VIGÊNCIA: 90 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0033.4257.0001; ND 33.90.39, NE 2020NE002260. BASE LEGAL: Leis 8.666/93 e IN
03/18 do MPDG, e P.A. 0013362-84.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 24/09/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia.
CONTRATADA: DJR Distribuição e Comércio de Peças Eireli, inscrita no CNPJ sob nº
22.509.165/0001-26. OBJETO: Aquisição de válvulas de expansão eletrônica para aparelhos
de ar-condicionado. VALOR: R$ 1.056,14. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
PROC. SEI nº 0007873-32.2020.4.01.8004. Ratificação: 23/09/2020, Vitor Carmezim -
Supervisor SEAFI - SSJ Vitória da Conquista.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020 - UASG 090004

Nº Processo: 79616120204018007 . Objeto: Contratação de serviços de locação do imóvel
localizado na Rua Frederico Leda, nº 1910, Centro, Bacabal/MA. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Atender as necessidades da Subseção Judiciária de Bacabal Declaração de Dispensa em
21/09/2020. CELIA SILVA FARIA. Diretora da Secretaria Administrativa. Ratificação em
21/09/2020. LINO OSVALDO SERRA SOUSA SEGUNDO. Diretor do Foro. Valor Global: R$
119.531,88. CPF CONTRATADA : 079.870.483-72 TENILDE TEIXEIRA RAMOS.

(SIDEC - 24/09/2020) 090004-00001-2020NE800005
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 90021

Nº Processo: 23537620204018009. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
continuados, pelo período de 12 meses, mediante a disponibilização de mão-de-obra
especializada  para o serviço de mensageria motorizada nas dependências da sede da Seção
Judiciária de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/09/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Administrativo, Centro Político
Administrativo - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras90021-5-00024-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 25/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/10/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/09/2020) 90021-00001-2020NE000164
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 120/2014 de prestação de serviços de limpeza,
conservação, copeiragem e serviços gerais nas dependências da JFMG em Viçosa.
CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: ARTEBRILHO MULTISERVIÇOS LTDA.. OBJETO: prorrogação excepcional da
vigência do contrato para até 23/11/2020 BASE LEGAL: Processo SEI 0004892-
91.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Assinado digitalmente em 22/09/2020 pelo Diretor da
Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, e o Sr. Cláudio
José de Oliveira pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 10º Termo Aditivo ao Contrato nº 064/2015 de prestação de serviços de
conservação, limpeza, copeiragem e serviços gerais nas dependências da JFMG em
Paracatu. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.. OBJETO: alteração do
prazo de vigência para até 26/10/2020; altera o valor do contrato para R$ 11.833,70 de
10/07/2020 a 26/07/2020 e para R$ 11.616,90 a partir de 27/07/2020. BASE LEGAL:
Processo SEI 0007710-16.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Assinado digitalmente em
21/09/2020 pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela
Contratante, e em 22/09/2020 pelo Sr. Willian Lopes de Aguiar pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 044/2018 de prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças em grupo de geradores dos
edifícios da JFMG em Belo Horizonte. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal
de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: ESTRELA GERADORES & ENERGIA
ELÉTRICA EIRELI. OBJETO: prorrogação da vigência contratual para o período de
26/09/2020 a 25/09/2021, mantido o valor mensal . BASE LEGAL: Processo SEI 0009879-
68.2018.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: 23/09/2020. Assinado por Diretor da
Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, e a Sra. Hélina de
Barcelos Randazzo Albergaria, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 068/2019 de prestação de serviços de digitação
e correlatos para JFMG em Sete Lagoas. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça
Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: PONTUAL SERVIÇOS
EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: adequação de cláusulas contratuais à Resolução CNJ
301/2019; à Lei nº 13.932/2019; repactuação CCT 2020 e reajuste ao Decreto nº
6.190/2019. BASE LEGAL: Processo SEI 0011169-84.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de
assinatura: 23/09/2020. Assinado por Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando
Amaral Pinto, pela Contratante, e a Sra. Leandra Patrícia Souza Gonçalves, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 042/2019 de prestação de serviços de vigilância
desarmada para a JFMG em Uberaba. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal
de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: SEGEX SEGURANÇA PRIVADA EIRELI.
OBJETO: prorroga a vigência contratual para o período de 01/10/2020 a 30/09/2021,
alterando o valor mensal para R$47.537,22 a partir de 01/10/2020. BASE LEGAL: Processo
SEI 0012699-26.2019.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Assinado digitalmente em 23/04/2020 pelo
Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela Contratante, e em
24/09/2020 pela Sra. Patrícia Ayres, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio n. 11097122/2020. CONVENENTES: Justiça Federal de Primeiro Grau -
Seção Judiciária do Estado de Rondônia, e Caixa Econômica Federal. OBJETO: Acesso para

consulta das informações do Portal Judicial da Caixa Econômica Federal. FUN DA M E N T O
LEGAL: Lei 8.666/93; PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI 0001840-07.2017.4.01.8012.
VIGÊNCIA: de 11.09.2020 a 10.09.2025. SIGNATÁRIOS: Flávio Fraga e Silva, Diretor do Foro,
pela primeira Convenente, Dárcio Ribeiro da Silva, Procurador, pela segunda
Convenente.


